
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

/ / , /Л, <и>МР 
У К А З 

г. Грозный 
№ ^ ^ ^ 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 18 марта 2020 года № 51 

В связи с изменениями, внесенными в План мероприятий («дорожную 
карту») по реализации основных направлений развития государственной 
гражданской службы Российской Федерации на 2019-2021 годы, утвержденный 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2019 года 
№ 1646-р, п о с т а н о в л я ю : 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План 
мероприятий («дорожную карту») по реализации основных направлений 
развития государственной гражданской службы Чеченской Республики на 
2020-2021 годы, утвержденный указом Главы Чеченской Республики 
от 18 марта 2020 года №51. 

Кадьфов 

\»М11ЮТ01ГДм . ШИЛУюг»*<1110. ВМк х м • » Jl<l 1 l)~07{06)4kia 



РЖДЕНЫ 
м Главы 

некой Республики 

Изменения, 
которые вносятся в План мероприятий («дорожную карту») по реализации основных направлений развития 

государственной гра>кданской службы Чеченской Республики на 2020-2021 годы 

1. В позиции 2: 
а) слова «15 июня 2020 года» заменить словами «15 июня 2021 года»; 
б) после субпозиции, касающейся оптимизации процедуры поступления на гражданскую службу, дополнить 

субпозицией следующего содержания: 

совершенствование 
порядка проведения 
оценки знаний на 
соответствие 
квалификационным 
требованиям для 
замещения должностей 
гражданской службы 

апрель 
2021 года 

август 
2021 года 

декабрь 
2021 года 

Администрация Главы и 
Правительства Чеченской 
Республики, государственные 
органы Чеченской Республики 
Администрация Главы и 
Правительства Чеченской 
Республики, государственные 
органы Чеченской Республики 
Администрация Главы и 
Правительства Чеченской 
Республики, государственные 
органы Чеченской Республики 

проект закона Чеченской Республики 
(разрабатывается после принятия 
федерального закона) 

проект указа Главы Чеченской 
Республики (разрабатывается после 
принятия указа Президента 
Российской Федерации) 
проект постановления Правительства 
Чеченской Республики 
(разрабатывается после принятия 
постановления Правительства 
Российской Федерации) 

2. В позиции 4: 
субпозицию, касающуюся создания нормативно-правовой базы для обеспечения проведения проверки сведений, 

представляемых гражданами Российской Федерации, поступающими на гражданскую службу, и гражданскими 



служащими при прохождении гражданской службы, в том числе в рамках федеральной государственной 
информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной 
гражданской службы Российской Федерации», изложить в следующей редакции: 

создание нормативно-правовой 
базы для обеспечения проведения 
проверки сведений, 
представляемых гражданами 
Российской Федерации, 
поступающими на гражданскую 
службу, и гражданскими 
служащими при прохождении 
гражданской службы, в том числе 
в рамках федеральной 
государственной информационной 
системы «Единая информационная 
система управления кадровым 
составом государственной 
гражданской службы Российской 
Федерации» (далее - единая 
информационная система) 

февраль 
2021 года 

июнь 
2021 года 

декабрь 
2021 года 

Администрация Главы 
и Правительства 
Чеченской Республики 

Администрация Главы 
и Правительства 
Чеченской Республики 

Администрация Главы 
и Правительства 
Чеченской Республики 

проект закона Чеченской 
Республики (разрабатывается 
после принятия федерального 
закона) 
проект указа Главы Чеченской 
Республики (разрабатьшается 
после принятия указа 
Президента Российской 
Федерации) 
проект постановления 
Правительства Чеченской 
Республики (разрабатывается 
после принятия постановления 
Правительства Российской 
Федерации) 

3. в позиции 8 слова «15 ноября 2020 года» заменить словами «15 ноября 2021 года». 
4. Позицию 12 изложить в следующей редакции: 

12. Внедрение 
электронного 
ведения кадрового 
делопроизводства 

нормативное закрепление 
использования специального 
программного обеспечения «Анкета 
ГС (МС)» лицами, претендующими 
на замещение должности 
гражданской службы, а также 
электронного ведения кадрового 
делопроизводства, в том числе 
порядка ведения личных дел в 
электронном виде и их передачи 

сентябрь 
2021 года 

Администрация Главы 
и Правительства 
Чеченской 
Республики, 
государственные 
органы Чеченской 
Республики 

проект нормативного 
правового акта Чеченской 
Республики (разрабатывается 
после принятия нормативного 
правового акта Российской 
Федерации) 


